Муниципальная газета
«Залучский вестник»
	№ 15 от 17 июля 2023 г.

Учредитель газеты:
Совет депутатов Залучского
сельского поселения

Новгородская область Старорусский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от 07.07.2023  № 132
с. Залучье
О внесении изменений в Порядок предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим проекты на территории Залучского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Залучского сельского поселения, Совет депутатов Залучского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим проекты на территории Залучского сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Залучского сельского поселения от 24.08.2018 № 147 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.5. В случае положительного заключения по результатам рассмотрения представленных материалов Администрация и заявитель подписывают налоговое соглашение. Подписание налогового соглашения осуществляется в течение 5 рабочих дней с даты подписания положительного заключения Финансового органа администрации Старорусского муниципального района.
Налоговое соглашение составляется в 4 экземплярах: 1 экз. - заявителю: 1 экз. - Администрации; 1 экз. - для налоговой инспекции; 1 экз. - в Финансовый орган.
Подписанные экземпляры направляются в налоговую инспекцию и Финансовый орган в течение 3 рабочих дней с даты подписания налогового соглашения.».
1.2. Пункт 2.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.6. Отказ в заключении налогового соглашения направляется заявителю в письменной форме с мотивированной причиной отказа в течение 3 рабочих дней с даты подписания решения об отказе.».
1.3. Дополнить Порядок пунктом 2.6.1 следующего содержания:
«2.6.1. Основаниями для отказа в заключении налогового соглашения являются:
а) несоответствие заявителя требованиям, установленным пунктом 1.3  настоящего Порядка;
б) непредставление или представление заявителем не в полном объеме документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка;
в) недостоверность информации, содержащейся в представленных заявителем документах.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной  газете «Залучский вестник» и на официальном сайте в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3.   Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Залучского сельского поселения                                            Е.Н. Пятина
.

[bookmark: _GoBack]
[image: ]       [image: ]

[image: ]    [image: ]

[image: ]     [image: ]

[image: ]

Как участвовать в проекте
Народный бюджет.
1. Подай ЗАЯВКУ! (скачай на сайте и принеси заполненную или приходи в администрацию поможем заполнить)
2. Не забудь ИНИЦИАТИВНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ!
3. В назначенный день приходи на ЖЕРЕБЬЕВКУ и попади в БЮДЖЕТНУЮ КОМИССИЮ!
4. Посещай все заседания и представь свою инициативу так, чтобы за нее проголосовало большинство!
5. Обязательно проконтролируй как реализуют твою ИНИЦИАТИВУ!

Муниципальная газета
«Залучский вестник»

Адрес редакции-издателя: 175224
Новгородская область, Старорусский район
с. Залучье, ул. Рендакова, д. 12
E-mail: zaadmi@yandex.ru
Главный редактор:  Е.Н.Пятина
Телефон: 74-225

	Номер газеты подписан к печати
17.07.2023г.в 16.00 часов

Тираж  5 экземпляров

Материалы этого выпуска публикуются бесплатно

image4.png
HAPOAHbIA BIOAKET

Al TR RN SRS TN IE TR YRR Iy

~ 510 He CpOTIAL ATIHO-KOMMYHATII TONOII. D10 BORCAOCTS
BBLIBINYTh 1 PEATIORATS CBOIl TPOSKT — WHTEpECHbl, HeoSHSHb, HyAMAI, BaXHAI. PeATIALLIA MpocKToR-
HoGeTeneit HaHeTes To7TsKo b 2024 roxy. CpoK peATIAII — O 1O

(ChsaTa ILIET CSop 34880K, T0 €cTh 1ell, oF rpaAzaH. JIaTee IPOBOIIICA AEpEHERKN CPEl YHACTHIKOR, TeX
K0 HOAT 50BKIL,  KT0 ACTACT BOITH B KOMICCIO 110 OTG0pY TYSIIEY iiel] U I BOITomeHys.

H€HS KOMICCIII TpOSOIAT OGYSEHIe HA OTKPBITEIX CeMITAAPAX. KYIA, BIPOEM, MOACT MpIiTs 0G0l ecrt
ACTACT VIHATH, KAK YCTPOSHO VIDABTEHIE TEPPITOPI, ZCHBraNH 1 Tn. Jlwtee, KOMICCIS MpOBOLIT
FOM0COBAI — KAKYIO HLICHO LT HECKOTHKD LACH BHEIDITE, B PAMKIX 2-X AT, pyGieit. H IKeT Z0KyMeTon
HepEIEICA B ATMIICTPAILIO CETHCKOTO H0CETEHIIA — 114 BOTIOEHIN

H a, nxan akon:

image5.png
HAPOAHbIA GIOAKET

SRR S B R T L TR R E e e

L1717 Tex, KO XOHET YHaCTBOBaTS B HH3HM Cenbekor
0CeNeH#, WHTEPECYETCA — Kak GYayT PacnpeAenenbi 2 000 000
PYBRel 1 Y)Ke TAHUPYET NPAHATS YHacTHe 5 npoekTe «Hapogbiii
GlopKeT BCTynaiire 8 rpynN https://vk.com/club187364286

570 sosmomHoCTS
USMEHUTS TEpPTOPHIO CBORIO NIOCENEHHA M NOY-ACTE0BaTS &
pacnpegeneHHH MECTHOTO GiomeTa.

Mot MIDHHIaEM J106ble WHMUGTHSbI, KOTODbIE, KaK BAM KEMETCS,
caenaior wuswe & nocenenuu aywe. Ho o6patuTe nrp—
OAaHHbIE Ha CaifT,

HYKNO NPOATM HECKONbKO 3TanoB — MepeGsesky, 3acedaHuA
Glo0WemHOU  KOMUCCUY, /leKYUY, IKCTIEPMUsY  UKUYUGMUSS! U ee
npesenmayuo.

Tonbko_nocne sToro 4newsi GIOAKETHOM KOMACCHH — HHTenM
HalWEro N0CeneHA — B XOAE FONOCOBAHMA PEWaT, MONYHHT /1 BaLL NPOSKT
umancuposanie.

image6.png
OCHOBHBbIE BblBOAbI

Q «Hapoawsiii  BIOANET)  FaMOHMUHO  BMMCHIBAETCR &  CUCTEMY  MeCTHOTO
camoynpasnenua:

¥ Benaet GlopeTHbii MpoLece Gonee TMBKAM 1 MOIBONAET HAMPABUTL GrOQMETHSIE
CpeacTea Ha peluiekye MPOGTEM, 40 KOTOPbIX OHY PAHBUIE HE AOKOAWH;

v HaceneHue HeNoCpPe/CTBEHHO YHaCTBYET B MECTHOM CaMOyNpaseHuy;

v PeWaloTCA BONPOCHI, BXOAAILME B KOMNETEHLMIO OPraHOB MECTHOTO CaMOyNpaBaeHus.

O Haceneve NPUHAMAET U aKTUBHO MORACPHMBAST MPUHIAN CROSTO YaCTUA &
pewernu caoux npobnem

O CHIKAIOTCA IKAMBEHYECKHE HACTPOKUA U aKTUBUSMPYeTC Auanor «Hacenerme —
‘OpraHbl BnacTu»

Q) MpoeKT COAEICTBYET PasBUTIO MOTEHUMANA MECTHLIX OPIaHOB CAMOYNIPABNEHUS &
WacT  CNOCOGHOCTM MOATOTOBUTS W Peajuaosars NPOEKT, a Tawwe Bect
KOHCTRYKTUBHbIIi AMA/IOT C HACENIEHHEM H XO3ATICTBYIOLIMM CyBbeKTamn

image7.png
UHndopmauua o npoekte

CaliT AGMUHVCTPALMM 3aYHCKOTO CRNIbCKOTO NoCeneHMA

https://zaluchskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-
deyatelnosti/initsiativnoe-byudzhetirovanie/narodnyy-byudzhet;

-

https://vk.com/club187364286

@ TenedoH (81652) 74-291

image1.png
HAPOIHBIM
BIOIKET

‘ 'CTAHL YYACTHMKOM

3anyycKoe cenbcKoe noceneHue

image2.png
Mpoexm «HapoOdHbili 6100xcem» - 5To mexaHU3Mm,
nossonalowWMii  pewatb nNpo6aembl, HaKOMNNEHHble

rogamu, obbeAnHMB pecypcbl obnacTtHoro GlogxeTa w
BlogeTa MyHULMNanuTeTa

MPOEKT yHUKaNEH Tem, 4TO

HAPOAHLIN noBblleHMe KauecTsa
5|°A)|(ET PKNU3HW 33BMCUT B NEPBYIO

ouepeab OT aKTUBHOCTH
camunx kutenein

Ce/bCKOTo noceneHus

image3.png
EREETE ]

Ipoexm «Hapoousiis Grodcem»

- 570 peamsaLIA NapTHIATOPHOT
/™~ Somxernposanns, manpamnennoro ma
" nposeeie counanbhoro
{oKeriepMenTa, KoTopbi 3aKOACTCH
2 b pacnpeaenerum wacrn
GroumeTHbIX cpeacTs
MYHHIHITATBHOTO 0Gpa3oBAHMS TIPH
TIOMOULH GIOJUKETHOH KOMHCCHH,
COCTOAIICH M3 KHTeeH TaHHOTO
MYHHLIIALHOTO 0GpasoBaHiA

Муниципальная газета

«Залучский вестник»

№

1

5

от

17

ию

л

я

20

23

г.

Учредитель газеты:

Совет депутатов Залучского

сельского поселения

Новгородская область Старорусский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.07.2023  № 132

с. Залучье

О внесении изменений в

Порядок предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесто

рам, реализующим проекты на

территории Залучского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Залучского сельского поселения,

Совет депутатов Залучского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Вне

сти в Порядок предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим проекты на территории Залучского

сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Залучского сельского поселения от 24.08.2018 № 147 (далее

-

Порядок)

след

ующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.5. В случае положительного заключения по результатам рассмотрения представленных материалов Администрация и заявитель

подписывают налоговое соглашение. Подписание налогового соглашен

ия осуществляется в течение 5 рабочих дней с даты подписания

положительного заключения Финансового органа администрации Старорусского муниципального района.

Налоговое соглашение составляется в 4 экземплярах: 1 экз.

-

заявителю: 1 экз.

-

Администрации; 1 эк

з.

-

для налоговой инспекции; 1 экз.

-

в Финансовый орган.

Подписанные экземпляры направляются в налоговую инспекцию и Финансовый орган в течение 3 рабочих дней с даты подписания

налогового соглашения.».

1.2. Пункт 2.6 Порядка изложить в следующей редакции

:

«2.6. Отказ в заключении налогового соглашения направляется заявителю в письменной форме с мотивированной причиной отказа в т

ечение

Муниципальная газета   «Залучский вестник»  №   1 5   от  17   ию л я   20 23   г.     Учредитель газеты:   Совет депутатов Залучского   сельского поселения

    Новгородская область Старорусский район   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   Р Е Ш Е Н И Е   от 07.07.2023  № 132   с. Залучье   О внесении изменений в  Порядок предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесто рам, реализующим проекты на  территории Залучского сельского поселения   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», руководствуясь Уставом Залучского сельского поселения,  Совет депутатов Залучского сельского поселения   РЕШИЛ:   1. Вне сти в Порядок предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим проекты на территории Залучского  сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Залучского сельского поселения от 24.08.2018 № 147 (далее  -   Порядок)  след ующие изменения:   1.1. Пункт 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:   «2.5. В случае положительного заключения по результатам рассмотрения представленных материалов Администрация и заявитель  подписывают налоговое соглашение. Подписание налогового соглашен ия осуществляется в течение 5 рабочих дней с даты подписания  положительного заключения Финансового органа администрации Старорусского муниципального района.   Налоговое соглашение составляется в 4 экземплярах: 1 экз.  -   заявителю: 1 экз.  -   Администрации; 1 эк з.  -   для налоговой инспекции; 1 экз.  -   в Финансовый орган.   Подписанные экземпляры направляются в налоговую инспекцию и Финансовый орган в течение 3 рабочих дней с даты подписания  налогового соглашения.».   1.2. Пункт 2.6 Порядка изложить в следующей редакции :   «2.6. Отказ в заключении налогового соглашения направляется заявителю в письменной форме с мотивированной причиной отказа в т ечение